



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Divisa Alegre, 18 de março de 2023.

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Divisa Alegre, **Sr. Ademir Alves**, em observância ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, tendo em vista o processo administrativo autuado sob nº 0005/2024, Dispensa de Licitação nº 0001/2024, Credenciamento nº 0003/2024; com o objetivo do Credenciamento de pessoas físicas para contratação de fornecedores de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Divisa Alegre/MG; houve por bem **RATIFICAR (AUTORIZAR)** a contratação direta, com o julgamento do certame em favor dos vencedores, conforme abaixo relacionados;

PEDRO LUCAS SPÓSITO FERRAZ				099.515.616-67	
Item	Qtde	UND	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
2	255	KG	ABOBORA	R\$ 4,60	R\$ 1.173,00
3	168	MOIOS	ALFACE	R\$ 5,83	R\$ 979,44
7	96	KG	BETERRABA	R\$ 6,73	R\$ 7.080,00
10	256	MOIOS	CHEIRO VERDE	R\$ 5,50	R\$ 5.760,00
11	360	KG	CHUCHU	R\$ 6,67	R\$ 5.400,00
19	1600	KG	LARANJA	R\$ 4,78	R\$ 528,00
22	566	KG	MANDIOCA RAIZ	R\$ 4,50	R\$ 7.840,00
24	500	KG	MARACUJA	R\$ 14,80	R\$ 9.600,00
27	1600	UND	MILHO VERDE	R\$ 2,75	R\$ 4.400,00
Valor Total:					R\$ 28.602,72

ASTROGILDO ANTONIO DE OLIVEIRA				726.964.006-87	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
4	1.900	KG	BANANA CATURRA	R\$ 6,11	R\$ 11.609,00
5	2.000	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,56	R\$ 13.120,00
26	125	KG	MEL EM SACHÊ	R\$ 39,67	R\$ 4.958,75
Valor Total:					29.687,75



Prefeitura Municipal de Divisa Alegre

Rua Alfredo Luiz Bahia, 04 – Centro – Divisa Alegre/MG.
Cep.: 39.995-000 – Telefones: (33) 3755-8448 / 8125/8187



FERNANDO ALVES DE SOUZA				091.858.066-84	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
2	255	KG	ABÓBORA	R\$ 4,60	R\$ 1.173,00
3	168	MOIOS	ALFACE CRESPA OU LISA	R\$ 5,83	R\$ 979,44
1	380	UND	ABACAXI	R\$ 7,67	R\$ 2.914,60
7	96	KG	BETERRABA	R\$ 6,73	R\$ 646,08
8	240	MOIOS	BRÓCOLIS	R\$ 7,63	R\$ 1.831,20
9	275	KG	CENOURA	R\$ 8,49	R\$ 2.334,75
14	144	KG	COUVE	R\$ 5,71	R\$ 822,24
20	500	KG	MAMÃO FORMOSA	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00
25	1.200	KG	MELANCIA	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00
28	50	KG	PEPINO	R\$ 4,77	R\$ 238,50
29	190	KG	PIMENTÃO	R\$ 8,34	R\$ 1.584,60
32	67	KG	REPOLHO BRANCO E ROXO	R\$ 6,76	R\$ 452,92
33	100	KG	TEMPERO ALHO E SAL	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00
34	187	KG	TEMPERO COMPLETO	R\$ 28,29	R\$ 5.290,23
18	200	KG	INHAME	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
36	90	KG	VAGEM	R\$ 14,67	R\$ 1.320,00
Valor Total:					R\$ 32.611,86

MANOEL MESSIAS PEREIRA DE SOUZA				945.417.606-49	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
2	255	KG	ABÓBORA	R\$ 4,60	R\$ 1.173,00
9	275	KG	CENOURA	R\$ 8,49	R\$ 2.334,75
14	144	MOIOS	COUVE	R\$ 5,71	R\$ 822,24
11	360	KG	CHUCHU	R\$ 6,67	R\$ 2.401,20
24	800	KG	MARACUJA	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00
Valor Total:					18.571,19

MARIA ALVES DE SOUZA				026.123.526-51	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
7	96	KG	BETERRABA	R\$ 6,37	R\$ 646,08
13	208	KG	COLORAU	R\$ 27,33	R\$ 5.684,64
10	256	MOIOS	CHEIRO VERDE	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00
15	320	KG	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	R\$ 8,13	R\$ 2.601,60
17	120	PRATO	GOMA (POLVILHO)	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
33	100	KG	TEMPERO ALHO E SAL	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00
34	187	KG	TEMPERO COMPLETO	R\$ 28,29	R\$ 5.290,23
Valor Total:					R\$ 20.982,55



Prefeitura Municipal de Divisa Alegre

Rua Alfredo Luiz Bahia, 04 – Centro – Divisa Alegre/MG.
Cep.: 39.995-000 – Telefones: (33) 3755-8448 / 8125/8187



LAUDIMAR BISPO DOS SANTOS				038.196.566-00	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
12	200	UND	COCO SECO	R\$ 4,38	R\$ 876,00
35	1.380	KG	TOMATE	R\$ 6,25	R\$ 8.625,00
Valor Total:					9.501,00

JOEME DE JESUS SANTOS				135.337.596-01	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
2	255	KG	ABOBORA	R\$ 4,60	R\$ 1.173,00
3	168	MOIOS	ALFACE CRESPA OU LISA	R\$ 5,83	R\$ 979,44
6	110	KG	BATATA DOCE	R\$ 5,60	R\$ 616,00
7	96	KG	BETERRABA	R\$ 6,73	R\$ 646,08
9	275	KG	CENOURA	R\$ 8,49	R\$ 2.334,75
10	256	MOIOS	CHEIRO VERDE	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00
11	360	KG	CHUCHU	R\$ 6,67	R\$ 2.401,20
	144	MOIOS	COUVE	R\$ 5,71	R\$ 822,24
20	480	KG	MAMÃO FORMOSA	R\$ 7,58	R\$ 3.638,40
21	110	UND	MAMÃO VERDE	R\$ 5,92	R\$ 651,20
28	50	KG	PEPINO	R\$ 4,77	R\$ 238,50
30	32	KG	QUIABO	R\$ 8,32	R\$ 266,24
32	66	KG	REPOLHO BRANCO E ROXO	R\$ 6,76	R\$ 446,16
Valor Total:					R\$ 15.621,21

ADRIANA DE SOUZA R.FIGUEIREDO				085.621.176-17	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
3	168	MOIOS	ALFACE CRESPA OU LISA	R\$ 5,83	R\$ 979,44
7	96	KG	BETERRABA	R\$ 6,73	R\$ 646,08
8	240	MOIOS	BRÓCOLIS	R\$ 7,63	R\$ 1.831,20
9	275	KG	CENOURA	R\$ 8,49	R\$ 2.334,75
14	144	MOIOS	COUVE	R\$ 5,71	R\$ 822,24
10	256	MOIOS	CHEIRO VERDE	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00
29	190	KG	PIMENTÃO	R\$ 8,34	R\$ 1.584,60
32	67	KG	REPOLHO BRANCO ROXO	R\$ 6,76	R\$ 452,92
30	34	KG	QUIABO	R\$ 8,32	R\$ 282,88
Valor Total:					R\$ 10.342,11



Prefeitura Municipal de Divisa Alegre

Rua Alfredo Luiz Bahia, 04 – Centro – Divisa Alegre/MG.
Cep.: 39.995-000 – Telefones: (33) 3755-8448 / 8125/8187



MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO CRUZ				074.091.246-10	
Item	Qtde	Und	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
5	1.900	KG	BANANA PRATA	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00
38	2.000	KG	BISCOITO DE QUEIJO	R\$ 59,27	R\$ 21.337,20
37	125	KG	BISCOITO DE BATATA	R\$ 49,46	R\$ 12.365,00
Valor Total:					R\$ 35.670,20

ADEMIR ALVES
Prefeito Municipal

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS

_____/_____/_____

